
11. 11. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

V Opavě bude novým primátorem Zbyněk
Stanjura z ODS
Novým opavským primátorem by se
podle páteční koaliční dohody měl stát představitel vítězné ODS
Zbyněk Stanjura. Vystřídá tak dlouholetého primátora Jana Mrázka
(nezávislý), který stál v čele opavské radnice osm let.

Novým opavským primátorem by se
podle páteční koaliční dohody měl stát představitel vítězné ODS
Zbyněk Stanjura. Vystřídá tak dlouholetého primátora Jana Mrázka
(nezávislý), který stál v čele opavské radnice osm let.
Na koaliční smlouvě o sestavení opavské radnice se shodli
zástupci ODS, ČSSD a Sdružení nezávislých. Vedení města tak bude
pracovat téměř ve stejném složení jako v předcházejících čtyřech
letech s výjimkou starosty, na jehož křeslo si nyní činí nárok
občanští demokraté. ODS, která letos těsně zvítězila se ziskem
24,55 procenta, bude mít v pětačtyřicetičlenném zastupitelstvu
jedenáct mandátů. Tentýž počet mandátů získá však i druhá ČSSD,
pro kterou hlasovalo 21,91 procenta voličů. Sdružení nezávislých
se ziskem 14,78 procenta má sedm mandátů.
V předchozích komunálních volbách získaly také nejvíc a
takřka stejně hlasů ODS (23,7 procenta) a ČSSD (23,2 procenta) a
společně se ujaly vedení opavské radnice. Tehdy v patové situaci
vyřešily problém s primátorem obě strany tím, že ve funkci
ponechaly Jana Mrázka.
Radní Stanjura byl letos stejně jako v minulých volbách
lídrem opavské ODS. Kriticky se vyslovoval i k práci minulé
radniční koalice. Na radnici by chtěl vytvořit skutečně fungující
tým - bez ohledu na stranickou příslušnost, vnést na magistrát
elán, nasazení, manažerský přístup, loajalitu k městu a
patriotismus. "Při problémech hledat řešení, a ne řešení
odkládat, otevřené jednání s občany a tiskem, věnovat se více
strategickým cílům a záměrům, navodit atmosféru, kdy úředníci
přinášejí vlastní nápady a pohledy a nebojí se názorové
konfrontace s radními a zastupiteli, zlepšit profesionální úroveň
magistrátu," vyjmenoval Stanjura změny, které by rád prosadil.
ODS se podle Stanjury chce v Opavě zaměřit především na
snižování zadluženosti a vyrovnané hospodaření města po celé
volební období.
Osmatřicetiletý, svobodný a bezdětný programátor se letos
stal prvním mužem moravskoslezské ODS. Pouhých čtyřicet dnů před
komunálními volbami nahradil exministra dopravy Martina Římana.
Ve volbách porazil v přímém souboji krajského zástupce hejtmana
Josefa Jalůvku. Ve svém předvolebním projevu podpořil myšlenku
integrace české pravice a zdůraznil potřebu vystupovat v rámci



strany jako jednotný tým bez ohledu na druh voleb.
Přesto se v poslední době netajil třeba svým odlišným názorem
na přímou volbu prezidenta. Zatímco lidé z republikového vedení
ODS prosazují přímou volbu, jež by zvýšila šance předsedy Václava
Klause, Stanjura v tisku uvedl: "Já bych ten návrh nepodpořil.
Ani zdůvodnění návrhu se mi nelíbí. Nemůžeme měnit Ústavu podle
toho, co nám momentálně vyhovuje lépe či hůře."
Zbyněk Stanjura se narodil 15. února 1964 v Opavě. Vystudoval
elektrotechnickou fakultu Vysokého učení technického v Brně.
Pracoval jako programátor, poté jako ředitel v soukromé akciové
společnosti, která se věnuje identifikačním systémům.
Od roku 1997 působí v zastupitelstvu Opavy a čtyři poslední
roky je členem městské rady. V zastupitelstvu Moravskoslezského
kraje pracuje od roku 2000, je členem finančního výboru a
předsedou politického klubu ODS v zastupitelstvu.
Do ODS vstoupil Stanjura v roce 1991, před tím nebyl v žádné
jiné straně.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

